
Eerste verordening tot wijziging van het Reglement van Orde van het 

Raadsplein 2023 

de raad van de gemeente Zwolle; 

  

gezien het voorstel van het Presidium van 26 januari 2024; 

  

gelet op artikel 84 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Eerste verordening tot wijziging van het Reglement van Orde van het Raadsplein 2023 

Artikel 15b   
Aan artikel 15 van hoofdstuk III van het Reglement van Orde van het Raadsplein 2023 wordt het volgende 

sub artikel toegevoegd: 

  

Artikel 15b Commissie Bindend adviesrecht 

1. De commissie Bindend adviesrecht bestaat uit de woordvoerders ruimtelijke ordening/leefomgeving. 

2. De commissie wijst uit zijn midden een voorzitter en een plaatsvervangend voorzitter aan. De griffier draagt zorg voor ambtelijke 

ondersteuning van de commissie. 

3. De commissie is belast met: 

- het adviseren aan de gemeenteraad over de inhoud en wijze van behandelen van het raadsbesluit Bindend advies; 

- het leveren van een bijdrage aan de periodieke evaluaties van werkwijze en totstandkoming van het Bindend advies. 

4. De voorzitter roept de commissie bijeen als hij dit wenselijk acht. Hij bepaalt de dag, het aanvangstijdstip en plaats van vergadering. 

5. Vergaderingen van de commissie zijn openbaar wanneer er inhoudelijk gesproken wordt over het advies en kunnen in die gevallen 

zowel fysiek als digitaal worden gehouden. 

6. Vergaderingen van de commissie zijn niet openbaar voor zover het gaat over de wijze van totstandkoming van een advies en 

kunnen in die gevallen zowel fysiek, digitaal en schriftelijk worden gehouden 

7. Een vergadering kan worden geopend als de meerderheid van de fracties vertegenwoordigd is. 

8. De commissie bepaalt zijn eigen werkwijze. 

9. Van vergaderingen van de commissie wordt kort en zakelijk verslag opgemaakt. Dit wordt na vaststelling door de commissie naar 

de gemeenteraad gezonden. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 13 februari 2024. 

P. Snijders, burgemeester 

E. Meurs, griffier. 

Nr. 102347 

GEMEENTEBLAD 7 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2024 nr. 102347 7 maart 2024 1 


